ricus autem Stephanus, more suo, meis inuidens coniecturis, vt eas supprimat; repertum, inquit editione posteriori, quibusdam in libris fuit *αἰωνώτα*, quod eandem cum *χολαιώτα* significationem habet. Quid facias cum homine, quem animi morbus ad fingendum ne quid grauius dicam, perpetuo impellit?

Ibidem, C. Notam huic loco punctorum adposui, qua significaretur, aliquid desiderari; quemadmodum cuius diligenter hæc consideranti licet animaduerrere. Fuerint autem illa, quæ defunt, huiusmodi fortasse quædam: *οἱ μὲν οὖν ἰσάπων νέου ἰκέλευσε τὸ στραπέδον, ἕως ἧς κοπίδας* cum ceteris, hoc est, *Equites ergo castra obsequitabant, & cum strictis copidibus, &c.* * Spectant enim hæc ad illud Cyri mandatum, paullo ante verbis his cōmemoratum a Xenophonte: *τὸς ἀρ' ἑαυτῶν ἰσάπων νέου ἰκέλευσε τὸ στραπέδον*. Henricus Stephanus, vt nodum in scirpo quarat, primum aliquid deesse negans, Camerarium & Gabrielium mihi obiicit, quorum

neuter aliquid desiderari animaduerrit. Ad hoc respondeat Stephanus ipse, qui ad locum libri *παιδείας* primi, p. 34, A. vbi similiter aliquid deesse notaueram: *Lenclauus*, inquit, *a ceteris interpretibus dissentiens, & acutius, quam illi, hoc in loco cernens, quod aliquid ei desit, veram lectionem coniectura nisi fallor, est consequutus*. Ergo nō est, quod heic mihi auctoritatem illorum opponat, quam ipsemet illic, nō posse melius aliquid perspicienti præiudicium adferre, statuit. Deinde remedium inuenit, quo huic loco cōsulat, *ἕως δὲ κοπίδας* scribendo.

Sed quam istæ abrupta oratio? quam mutila? *ἕως δὲ κοπίδας περὶ ἡλίου ἔχοντας, ὅτι πᾶσι περὶ αἰώνων*. Non enim hæc adnexa sunt præcedentibus, ideoque perquam ingrata est & hiulca versio Camerarij, dum verbis mutilis inhæret. Iulius autem Gabriellus voces quasdam adiecit, vt quæ defunt, expleret. Et quinam erant illi *ἕως κοπίδας ἔχοντας*, de quibus loquitur? Ad minimum deest *οἱ ἰσάπων*, equites, qui copides strictas in manibus habebant. Nec tamen id

quoque sufficit integrando loco. Videbat hoc Stephanus, ideoque recurrit ad mutationis paullo maiorem licentiam, dum scribi posse dicit, *οἱ μὲν οὖν πῆς κοπίδας ἔχοντας*, pro *τὸς ἧς κοπίδας*, prorsus illo *δὲ* reiecto & explorato. Addit etiam, incommodum hoc emergere de lectione mea, quod dicitur, *περὶ ἡλίου τὸ στραπέδον, circum castra vehebantur equites*, quum sequatur *περὶ αἰώνων, circumsteterunt*. At vero parebant Cyri mandato equites, *ὅς περὶ αἰώνων ἰκέλευσε τὸ στραπέδον, qui iussit equites circum castra vebi*, sicut ipse Xenophon his ipsis verbis vitur; ac deinde *οἱ πᾶσι περὶ αἰώνων, ordine instructi constituerunt*. Hæc eiusmodi sunt, vt prostratis H. Stephani arietibus infirmis euerti nequeant. Omnino *δὲ* vim talem habet, vt aliquid præcessisse, necessario fatendum sit. Cogitet ipse Stephanus de citato paullo ante loco pag. 34, A. vbi in his verbis, *τὴν περὶ διαγραφῶν*, quamuis nihil sequeretur, quod his responderet, *intactam se tamen uoculam reliquisse dicit, vt illa coniectura locum relinqueret, vestigia vera lectionis*